股东及其一致行动人除外）资金用于认购的情形；除控股股东及其一致行动人之

外，不存在发行人及其主要股东直接或通过其利益相关方向其提供财务资助、补

偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

海默科技本次向特定对象发行股票在发行定价过程和认购对象选择等各个

方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

十二、发行人律师的合规性结论意见

发行人律师上海市锦天城律师事务所认为：

本次发行已取得必要的内部批准和授权，并获得了深交所审核通过并经中国

证监会同意注册；本次发行定价过程符合《注册管理办法》《实施细则》《承销

管理办法》等法律、法规和规范性法律文件的相关规定和发行人有关本次发行的

董事会、股东大会决议以及证监会注册文件，本次发行的结果合法、有效；本次

发行涉及的《缴款通知书》《股份认购协议》等相关法律文书符合《注册管理办

法》《实施细则》《承销管理办法》等法律、法规和规范性法律文件的相关规定，

内容合法、有效；本次发行的认购对象具备认购本次发行股票的主体资格，符合

《注册管理办法》《实施细则》《承销管理办法》等法律、法规和规范性文件的

有关规定。发行人尚需办理本次发行所涉及的新增股份登记、上市手续以及增加

16

注册资本、修改公司章程等事宜的工商变更登记手续，并及时履行信息披露义务。

17

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

2024 年 10 月 29 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出

具了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，

相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：海默科技；证券代码为：300084；上市地点为：深

圳证券交易所创业板。

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2024 年 11 月 18 日（上市首日），新增股份上市日

公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股票的限售安排

本次向特定对象发行股票完成后，本次发行对象认购的本次发行的股票自股

票上市之日起十八个月内不得转让。自 2024 年 11 月 18 日（上市首日）起开始

计算。本次向特定对象发行股票结束后，由于公司送股、资本公积金转增股本等

形式衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。限售期届满后按中国证监会及

深圳证券交易所的有关规定执行。

18

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后公司前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2024 年 10 月 18 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 持股比例

1 窦剑文 境内自然人 51,552,608  13.02%

2 山东新征程能源有限公司 境内一般法人 20,000,000  5.05%

3

杭州昊一私募基金管理有

限公司-昊一-复兴七号私

募证券投资基金

基金、理财产品等 5,923,600 1.50%

4 周益民 境内自然人 5,820,000  1.47%

5 苏占才 境内自然人 4,256,600 1.07%

6 李建国 境内自然人 3,655,200  0.92%

7 金正谦 境内自然人 3,480,436  0.88%

8

杭州昊一私募基金管理有

限公司-昊一-复兴二号私

募证券投资基金

基金、理财产品等 3,257,600  0.82%

9 洪沁 境内自然人 3,098,500 0.78%

10

杭州昊一私募基金管理有

限公司-昊一-复兴六号私

募证券投资基金

基金、理财产品等 3,012,000  0.76%

合  计 - 104,056,544 26.27%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《合并普通账户和融

资融券信用账户前 10 名明细数据表》，截至 2024 年 10 月 29 日，公司前十名股

东及其持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 持股比例

1 山东新征程能源有限公司 境内一般法人 134,260,979 26.31%

2 窦剑文 境内自然人 51,552,608 10.10%

3

杭州昊一私募基金管理有

限公司-昊一-复兴七号私

募证券投资基金

基金、理财产品等 5,910,000 1.16%

4 周益民 境内自然人 5,820,000  1.14%

5 苏占才 境内自然人 4,256,600 0.83%

19

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 持股比例

6 李建国 境内自然人 3,655,200  0.72%

7 金正谦 境内自然人 3,480,436  0.68%

8

杭州昊一私募基金管理有

限公司-昊一-复兴二号私

募证券投资基金

基金、理财产品等 3,122,900  0.61%

9

杭州昊一私募基金管理有

限公司－昊一复兴六号私

募证券投资基金

基金、理财产品等 3,012,000 0.59%

10 马骏 境内自然人 2,929,000  0.57%

合计 - 217,999,723  42.71%

二、本次发行前后股本结构变动情况

股份类别

本次发行前

（截至 2024 年 10 月 18 日）

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

流通股
55,048,756  13.90% 169,309,735  33.18%

二、无限售条件

流通股
341,024,982  86.10% 341,024,982  66.82%

三、股份总数 396,073,738  100.00% 510,334,717  100.00%

注：表格中发行前及发行后得股本结构均依据于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《股本结构表》。

本次发行的股份完成登记后，公司将新增 114,260,979 股有限售条件流通股，

公司总股本数量将由 396,073,738 股变更为 510,334,717 股。本次发行不会导致公

司控制权发生变化，山东新征程仍为公司的控股股东，苏占才先生仍为公司的实

际控制人。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次发行认购，因此本次发行前后公

司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

四、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2023 年 12 月 31 日、2024 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2023 年度、2024 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，本次发行前后公司归属于上市公司股东的每股净资产和每

股收益对比情况如下：

20

项目

本次发行前 本次发行后

2024 年 1-9 月

/2024 年 9 月末

2023 年/

2023 年末

2024 年 1-9 月

/2024 年 9 月末

2023 年/

2023 年末

基本每股收益 -0.14  0.08  -0.11  0.06